Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016  № 2900
Об увеличении уставного капитала
АО «СК «Чувашия-Мед»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года             № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом акционерного общества «Страховая компания «Чувашия-Мед» (далее – АО «СК «Чувашия-Мед»), утвержденным распоряжением Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом от 10 августа 2016 года № 528 - р, на основании протокола № 6 от 05 сентября 2016 года заседания Совета директоров акционерного общества «Страховая компания «Чувашия-Мед», администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Направить нераспределенную прибыль прошлых лет АО «СК «Чувашия-Мед» в размере 7 000 623 (Семь миллионов шестьсот двадцать три) рубля 52 копейки на увеличение уставного капитала АО «СК «Чувашия-Мед», путем размещения дополнительных акций в количестве             5 296 (Пять тысяч двести девяносто шесть)  штук, номинальной стоимостью 1321 (Одна тысяча триста двадцать один) рубль 87 копеек каждая.

2. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом провести работу по увеличению уставного капитала АО «СК «Чувашия-Мед».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Васильева Ю.А.
Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков